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Spørgsmål nr. 33 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændin-

geloven (Revision af reglerne om tidsubegrænset opholdstilladelse, 

ændring af kravene til herboende udlændinge for opnåelse af ægtefæl-

lesammenføring, udvidelse af Flygtningenævnet, ændring af udvis-

ningsreglerne og langtidsvisum til adoptivbørn) (L 180): 

”Hvornår blev ministeren opmærksom på de påståede problemer 
med udvisningsreglernes overensstemmelse med EU-reglerne, og 
hvorfor har ministeren ikke taget initiativ til at informere Folketinget 
om de påståede problemer?”

Svar:

Kommissionen henvendte sig i sommeren 2011 til det daværende Inte-

grationsministerium vedrørende ændringen af udlændingelovens be-

stemmelser om udvisning, som trådte i kraft den 1. juli 2011, jf. omta-

len heraf i brev af 19. januar 2012 fra EU-kommissær Viviane Reding 

til mig.

Det kan generelt oplyses, at samarbejdet mellem regeringen og Folke-

tinget i EU-sager er fastlagt i Europaudvalgets forskellige beretninger. 

Det fremgår blandt andet heraf, at regeringen løbende skal orientere Eu-

ropaudvalget om alle retlige skridt mod Danmark samt regeringens svar 

herpå. Europaudvalget orienteres således løbende om alle Kommissio-

nens åbningsskrivelser, begrundede udtalelser og stævninger samt rege-

ringens svar herpå. Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 

underrettes ligeledes, når sagen vedrører udlændingeområdet. 

Efter denne faste praksis – som også gjaldt under den tidligere regering

– orienteres Europaudvalget eller Udvalget for Udlændinge- og Integra-

tionspolitik derimod ikke om Kommissionens uformelle henvendelser 

om dansk lovgivnings forenelighed med EU-retten. Det gælder alle 

uformelle henvendelser, der endnu ikke har karakter af åbningsskrivel-

ser og begrundede udtalelser.

Det er på den baggrund, at der ikke er taget initiativ til at informere 

Folketinget om Kommissionens henvendelse om de danske udvisnings-

reglers forenelighed med EU-retten.
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